2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08 сентября 2016 г.
	№ 428-П

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 09.06.2012 № 278-П и постановление Правительства Ульяновской области от 11.08.2015 № 388-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                      от 09.06.2012 № 278-П «Об утверждении Порядка оказания адресной социальной помощи неработающим пенсионерам в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «с частью 5 статьи 5 Федерального закона                         от 01.12.2014 № 385-ФЗ «О бюджете Пенсионного фонда Российской Федерации на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» заменить словами «с частью 4 статьи 5 Федерального закона от 14.12.2015 № 364-ФЗ              «О бюджете Пенсионного фонда Российской Федерации на 2016 год», слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

2) в Порядке оказания адресной социальной помощи неработающим пенсионерам в Ульяновской области:

а) в пункте 1.1 раздела 1 слова «с частью 5 статьи 5 Федерального закона           от 01.12.2014 № 385-ФЗ «О бюджете Пенсионного фонда Российской Федерации на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» заменить словами «с частью 4 статьи 5 Федерального закона от 14.12.2015 № 364-ФЗ                «О бюджете Пенсионного фонда Российской Федерации на 2016 год», слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

б) в разделе 3:

в пункте 3.1 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
абзац первый пункта 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9. Уполномоченный орган ежемесячно, ежеквартально и по итогам года представляет в Отделение ПФР по Ульяновской области отчёт                                   об осуществлении расходов консолидированного бюджета Ульяновской области, подтверждающих выполнение Ульяновской областью обязательств                 по финансированию социальной программы, и отчёт об осуществлении расходов консолидированного бюджета Ульяновской области, источником финансового обеспечения которых является субсидия, по формам, утверждённым постановлением Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 06.07.2011 № 191п «Об утверждении форм соглашения                           о предоставлении Пенсионным фондом Российской Федерации субсидии бюджету субъекта Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъекта Российской Федерации, связанных с реализацией мероприятий социальной программы, направленных на укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости                 и по инвалидности, заявки на предоставление субсидии, отчётов                                 об осуществлении расходов бюджета субъекта Российской Федерации, подтверждающих выполнение субъектом Российской Федерации обязательств                                      по софинансированию социальной программы, и об осуществлении расходов бюджета субъекта Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых является субсидия.»;
в пункте 3.10 слово «учреждений» заменить словом «организаций»,                           слово «софинансирование» заменить словом «финансирование».

2. Внести в преамбулу постановления Правительства Ульяновской области от 11.08.2015 № 388-П «Об утверждении Порядка организации обучения компьютерной грамотности неработающих пенсионеров                            в Ульяновской области» следующие изменения:
слова «с частью 5 статьи 5 Федерального закона от 01.12.2014 № 385-ФЗ «О бюджете Пенсионного фонда Российской Федерации на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов» заменить словами «с частью 4
статьи 5 Федерального закона от 14.12.2015 № 364-ФЗ «О бюджете Пенсионного фонда Российской Федерации на 2016 год»;
слово «учреждений» заменить словом «организаций».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Губернатора области                                                                               С.И.Морозов

0509чл1